~\
REQUERIMENTO Nº~· DE 2015

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 218, VII, 221, I, do Regimento Interno

do Senado Federal, inserção em ata de voto de pesar pelo falecimento do ex­

Chanceler da Alemanha Helmut Schmidt, histórico líder social-democrata, falecido

hoje, 10 de novembro de 2015, em Hamburgo, bem como a apresentação de

condolências a sua família, e a toda a nação alemã.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2015.

NOJtne do Senador

~l~i~
Senador Delcídio

(PT- MS)
Líder do Gove o

=

.~
C)

'"' (L

Requeremos, nos termos dos arts. 218, VIl, 221, I, do Regimento Interno do Senado Federal, inserção em ata de voto
de pesar pelo falecimento do ex-Chanceler da Alemanha Helmut Schmídt, histórico líder social-democrata, falecido
hoje, 10 de novembro de 2015, em Hamburgo, bem como a apresentação de condolências a sua família, e a toda a
nação alemã.

Nome do Senador Assinatura